C Quādo plures ſunt obligati ſufficit q
cā obligationis finalis reperias in yna nā
ſuas radices extēdit in omnes. h. d. Bald.
vel ſic. Lic⁹ pecunia vnu numereſ: tñ alij
poſſunt ſimul in ſolidum obligari. h. d. Sal.
C Idem. aa. **Zer. ii.**

Propter muſuam vni dataz
pecuniā alijs reis pmittēdi
factis ob nō numeratam ſibi pecu-
niā obligationem remitti deſide-
rio poſtulantū iura refragantur.
C Interrupcio facta p vnu ſcoroz: vnu
contra vnu ipſoz alij pdeſt et nocet. h. d.
Bal. vel ſic. Interpellatio facta ab vnu de
correis credēdis interrupit pſcriptionem
etiam q ad ceteros: et econuerſo agnitiō fa-
cta p vnu ex reis debēdi nocet alteri. Sal.

C Impator Justi. a. **Zer. iii.**

C Um quidā rei ſtipulādi cer-
tos habebant reos. pmitten-
di: vel vnu ſorte creditor duos vel
plures debitores habebat: vel ecō
trario multi creditores vnu debito-
rē: et alij ex reis pmittēdi ad certos
creditores debitū agnouerūt vel p
ſolutionē. vel p alios modos qſ in
aſſeriorib⁹ ſanctionib⁹ interrupciois
iuenim⁹ poſtōs: nos ampliāim⁹
vt forte advnu creditor qdā ex de-
bitorib⁹ denotionē ſuā oſtēderunt
vel cu plures eſſent creditores ūbi-
tor q ſolus exiſteret ad vnu ex his
vel quoſdam debitū agnouit: et que
rebatur ſi eis vel ei datur licentia

ne rei cuiuſdam traditione communē accepérunt in ſolidum: cuſi-
qe orum qdā diu res in eadem cauſa remanerint ſi cauſa obtulerit in
ſolidum actio competit.

Exprimere in ſolidum. et facit ad. l. iſtā. ſ. loc. et conduc. ſi dini-
ſa. r. ſ. ſi cer. peta. l. ſi in rem. Sz bodie pl⁹ eſt opus. ſ. q alter ſit
abſens vel inops vt in auf. hoc ita.

C Non poſſit. ſ. creditor.

Electio. quā habet creditor vt poſſit quēlibet in ſolidum euenire.

Rescripto. cu alteri ins p h tollereſ. vt. ſ. de p. ipe. offe. l. qtiēs.

Propter muſuam. refraganſ. cum nō ppter numerationē eis fa-
ciēda ſint pfeſſi: ſed alij faciēda erat. vt. ſ. ſ. de nō nu. pec. l. ad
uersus. r. l. fruſtra. Vl ſi erat omnibus numeranda ſuit tñ data vnu
alioz voluntate: et ad hoc facit. ſ. ſi certum peta. l. ſi non ſinguli. ſecus
ſi non eorum voluntate: ſed forte penitnerat: qdā poſſunt. vt. ff. ſi certū
petaf. l. qni pecuniam. Accur.

C Um qdā ampliāim⁹. vt. ſ. ſ. de pſcri. xxx. ann. cum notissimi

C Deuotionē. ſ. ſoludo.

C Eiſ vel ei. debitoſbus vel debitoſ.

Domi-
tere pōt
vn⁹ ſb cō-
ditōe alte-
ro pure p-
mittente,

Actionū
diuidēda
rūbiſciū
gb⁹ daf.

a **E**lliōs, s. creditores, et hoc si non babes in littera.

b **E**menso, s. xxx. annis.

c **E**x libello, executore interveniente, vt. s. de p̄scrip. xxx. an. l. sicut in rem. **N**el loquuntur in pretorēs et annalibus, vt. s. quando libellus prin. datus. l. j. r. n.

d **E**nīmī, q agnouit.

e **E**liēna, scilicet eius q non agnouit. Et sic nota factū vnius alij pdesse et nocere, vt. ff. eo. ex duobus. Et sic est arg. s. ff. de solutioni, cum q̄ s. si q̄s preo. r. ff. māda. si fideiussor. h. s. r. ff. de neg. gest. si ex duob. in fine. Itēz cōtra est hnic legi. ff. e. l. i. h. r. l. ex duo bns. Sed solues. j. tit. j. l. fina. Itēz contravideſ ff. de vñlur. l. mora. h. fin. So. potest dici q̄ h̄ erat soch ibi nō. Nel ibi mo ra hic agnitio que est op posita.

f **C**onte. quantū ad idē debitu et vna obligatio[n]e; l[et]z diversi sint, vt ff. eo. l. i. h. h. s.

C De fideiussoribus et mandatoribus. **D**ixim, s. d[icit] bis qui p stipulatio[n]e p[ro]ncipaliter obligant. **N**unc videamus de fideiussoribus et mandatori bus qui p[ro]ncipalib[us] ob ligationibus applica[n]tur. **A**30.

C De fideiussor. et māda. Lui tractui p[ot]est fideiussor accedere et mādato[r]. vt. ff. māda. l. si hereditatē. h. et in summa. Est tamen differentia, quia fideiussor p[re]cedit et sequitur obligationem, vt in sti. eo. h. item fideiussor. at mandator tantum p[re]cedit, nisi in casu, vt. ff. mandati, si vero nō re. h. si post traditam, at cōstitutor tantum sequit. vt. ff. d[icit] constituta pecunia l. j. h. j. r. h. debitum.

g **S** **L**ysias, po ne exēplū in l. iulia de vi primata, vt in situ. de publi. ind. h. itē lex. nam fiscus quasi sine cessor pro tertia que ad se pertinet quenā. vt. s. ad l. iulia de vi. l. tutoris. r. ff. de capi. diminu. l. i. j. r. solu. matri. si marito. in prin. et in ea tercia vāna tus habet exceptionem. vt. ff. si quis can. sed et si quis.

h **C** Reditoribus, pro duabus partibus.

i **D**ossunt, videſ. q̄ nō. vt. s. de exceptio. l. defensiones. S[ed] ibi nō fait integer status. Item abhuc contra. ff. de iure fisci. in fraudem. h. si p[ro]ncipalis. S[ed] ibi non successione s[ed] ex alia cā bona deuenerunt ad fiscū vt q̄ debitor non soluebat. ar. s. de sen. pas. l. i. h. in fi. S[ed] dic non est contra: quia ibi apud fiscum fideiussorat: hic apud alios.

k **R** Reditor, licet, id est licitum est, vt r. ff. e. inter eos. h. creditor. Quis alius quenā erit, vt ar. ff. mā. l. q̄ mutuā. in pri. r. j. eo. missis.

l **O**bligauerat, scilicet fideiussor.

m **T**hus pignor. vt. ff. de distra. pigno. l. i. h. r. s. de sentē. et interlocu. l. cu eoū s[ed] et psonales nō solū rēū. vt r. ff. de solutiō. stichū. h. pe. s[ed] etiā p[ro]tra fideiussores, vt. ff. e. si fideiussores, h. idem r[es]dit. r. l. fideiussor.

ribus. r. s. locati. si divisa. r. s. arbi. tutele. l. cu interdicte. si ergo fecit ne cedere possit: nec poterit agere, vt. ff. de administratio. tnto. l. si pu pillus. r. d. stichum. h. pe. S[ed] p[ro]tra. ff. eo. l. si stipulat. h. s. illud de rigore fm. R. hoc de equitate, vel aliter vt ibi notatur.

n **O**bligatas, sec[und] si nō habet obligatas: nec etiā ob cyrographariā

pecunia p[ot]est retinere

p[ro]tra fideiussoris volūta

tem: s[ed] p[ro]tra voluntatez

debitoris. tñ. vt. s. etiāz

ob cyrographariā pecu

niā. l. j. in fine. Item in

telligūt q̄ hec obligatio

fuit facta an fideiussionē

secus si post. vt. s. eo. ob

cyrographariā pecunia

l. j. in fine. r. ff. q̄ potio. i

pign. babeā. l. si prior. h.

si tertius. alij dicunt q̄n

q̄ per. d. l. etiā ob cyro

graphariā pecuniam. l.

j. circa mediū. Sed si de

beo cedere p[ro]tra fideiuss

ores. vt. s. dixi. quomo

do p[ot]est facere p[ro]sonale

pactū vni fideiussorum.

Ita q̄ alter in solidum re

maneat obligatus. Dic

q̄ volente altero. Acc.

o **D** On recte p[ro]curatores. nos

stri si allegatōi me fides ad

eslet audire te noluerūt: ex bonis si

deiussoris que ad fiscū p[ro]uenierūt pe

cuniā repetente: sed reū p[ri]ncipalē

quenire iuslerūt: cu electōis p[ro]tas p

mittat[ur] creditor. **S**ecundū d[icit] duos si

deiussores accepisse te p[ro]ponis: si al

ter idone[us] est: intelligis te diuisa quā

titate p[ro]tem competente a p[ro]curato

re petere te obere: et aduersus alii

fideiussorē expiri. **C** Nāl[et] signifi

ces adiectū esse in obligatio[n]e: vt sin

guli i solidū tenerent: tñ nibil h[ab] res

mutat[ur] p[ro]ditionē iuris et p[ro]stitutionē

C Nā et cū hoc nō adiūciat: singu

li tñ i solidū tenerent: sed vbi sunt

omnes idonei in portionem obli

gatio[n]e dividit[ur].

r **C** A p[ro]curatore. s. fisci

qui successit alteri fidei

ussori. vt. s. dixi.

s **C** Experiri. vt r. ff. e.

l. inter eos. in pn. r. h. j.

et institu. eo. h. si plures.

t **C** Adiectum. i. dicū.

v **C** Conditionē. p[ro]ditionē

iuris est vt vterq[ue] p[ro]te

quenā q̄ abo solvēdo

sunt. Itē p[ro]stitutionē dicit

actionē dividēdā. siue g

dictū sit vt vterq[ue] teneat

in solidū: siue nō. vterq[ue]

tenet in solidū: sed p[ro]te

cōuenit si vterq[ue] sit sol

vēdo. et sic. r. ff. d. le. j. l. i. h.

x **C** Insolidū tenerent.

bodie p[ro] nō hoc dicatu.

vt. s. t. i. j. aut. hocita. vel

aliud in reis debēdi q̄ p

pte pecunia accipiunt.

vñ pro p[ro]te nouo iure te

nent et quenānt et aliud

in fideiussorē qui cum

intercedat pro eo qui illo

lidum tenetur merito et

ipst[er] in solidū tenentur. vt institu. eo. h. si plures.

y **C** Dividit. ex epistola divisi adriani. vt institu. e. h. si plures nisi insi

cieniūr. vt. ff. eo. si dubitetur.

z **P** Resente primo quenāndū. secus in hoc seruat[ur] vt in dyobus

reis vt. s. titu. j. aut. hoc ita.

a **C** Actionibus. si vero nō cedant non dant fideiussori actiones q̄ da

banū creditori. vt. ff. e. l. vt fideiussor. r. l. fideiussorib[us]. sec[und] vero in tu

torib[us]. vt. ff. de tute. et ra. distrabē. l. j. h. nūc tractemus.

b **C** Absq[ue] distinctione. qd[ic] hic subūcit sumit ex cor. h. non solū. vñq[ue]

ad. h. qd[ic] autem. sed p[ro]cedetia ex. h. si quis igitur.

c **C** Contract[us]. siue mutuū siue vēditio sit in quo intercesserit.

d **C** Intercessionis. intercessit. mādato: vel fideiussorē vel cōstituēdo

Hideiussorē
sores dno
q[ui]l p[er]t
quenāri.

Liber octauis.

non tñ nouando. Accursius.

a **D**onatione. ambiguit. vt z. s. etiam ob cyrographa. pecu. l. j. r. ff. de nonationi. l. nouatio. de solu. l. solutionem.

b **T**are. est potestas. vt. s. eo. l. non recte. sed bodie contra. vt in auf. p̄sente. Itē p̄ huic. l. ff. de v̄bo. ob. si ita stipulatus fuerit te

sisti. h. possum. sed ibi ac

tū videf. p̄. ff. d. admi. re. ad ci. pt. l. curatores. h. fi. sed ibi solvit. Itē p̄. j. de decu. l. j. s̄ ibi solue.

c **S**i pater. accipet.

sc̄ cornelius.

d **C**ōnueris. vt z. s. de admi. tu. l. si non. t̄ si certum petat. l. mutue. t̄ de ac. t̄ ob. l. nimia. t̄ de reb. alie. nō alienā. l. j.

e **S**i creditor. māda sto. i. q̄ nō potest cedere actionē in pignore. vt. ff. man. l. si māda to titū. h. fi.

Filiusfamilias. teneſ. p̄t ergo fideiubere p̄ patre. vt h. z. s. d. filiosfami. l. j. t̄ q̄ cum eo. l. si ex alio. t̄ ad velleianū. l. si paternaz. r. ff. qui satisda. co. l. j. h. si filius. r. ff. e. si dubitetur. h. si filiusfamilias. t̄ p̄ extraneo. vt. ff. d. pecu. l. j. h. si filiū. r. s. q̄ cū eo qui i alie. po. l. nulla. dubitatio forte h. erat quia quasi domin⁹ videatur etiā vinēte patre. vt ff. de libe. t̄ posthu. l. in suis. t̄ insti. de hereduz qualita. t̄ differē. h. sui.

g **E**tiam si de iure obligationis. l. s. hypothecaria nō solum psonali h. debitorē vel fideiussorē nec em̄ fit non uatio. vt. ff. e. l. grege. h. etiā. r. h. sicut defensor. r. s. de pignoribus. l. q̄ uis. Accur.

b **C**huerit. a. creditore. ad pignora em̄ agit.

Hagatus est. vel q̄r exp̄se se obligavit. El̄ quia in omnem cām. si. fideiussit. vt. ff. loca. q̄o. circa prin. r. ff. de admi. rerū ad ci. pt. l. j. in fin. At ybi simpliciter intercessit dicit Jo. idēar. ff. eo. sig. peo. h. si nummos. r. l. amissi. h. fideiussores. r. ff. rē pu. sal. fore. si postea r. ff. ad munici. lutus. h. paulus. Pla. tñ. rñ. his legibus quia in omnem cām vi/ def fideiubere q̄r numeratione nunc vel postea nascitura est. vt. d. h. si nūmos. At v̄sura nō nascitur ex numeratione. Item ad. l. amissi dicit ideo teneri. q̄r t̄ p̄diorū dos fuerat locata exp̄sse vel tacite. ar. ff. loca. s̄ addes. h. ill. d. El̄ expone dotis p̄diorū id est dotaliū p̄diorū. ar. s. de iure do. l. j. Lenentur ḡ fideiussores marito mercedis nomine dotaliū p̄diorū etiā secuto diuortio. Itē in. l. si postea in oēm cām fideiusserat. Itē ad. l. Intius. dicit non semp valere. arg. a. p̄trario sensu. Et ipse vi stinguīt; aut debenf ex officio quo casu cū nec sit in obligatione nō tenef fideiussor. vt. ff. de eo q̄r cer. loc. l. centū. aut ex stipulatione. t̄ tūc sic t̄ peo q̄r frusta diceref in oēm cām aliqñ s̄ semp in oēm cām tene ref. vt. ff. loc. q̄o. r. s. de pac. inter empto. l. in initio. Itē q̄r in penis q̄ crescut p̄tra reū nō tenef. vt. ff. eo. l. fi. r. d. l. centū. Itē q̄ simpliciter p̄mitit ea tñ q̄ in obligatione iā sunt p̄mittere videt. vt. ff. de ver. obli. l.

f stipulatus fuero illud. h. cū stipulamur. r. l. si a colond. Item pro eo. ff. eo. fideiussores. s̄ ibi pro sorte tantum intercessit; s̄ tu serua primam distinctionem. vt notaf. ff. locati. quero.

k **D**ividaf. si non inficienf. vt. ff. eo. si dubitetur.

l **E**ntē p̄dēnationē. q̄r dilatoria est vt dicūt. vt. s. de pba. exceptioz q̄d nō pl̄z; q̄r etiā q̄n lité p̄testata deberet tūc op. pon. Dic ḡ magis anor malā. q̄r nec est dilatoria neq̄ p̄emptoria. tq̄d dicit an p̄dēnationē. sub audi maxime. naž t̄ post p̄t p̄poni. vt. ff. e. si fideiussores. h. idē. r. l. in ter eos. h. fi. q̄r exceptio velleiana t̄ macedonia. postea p̄ponunt. vt. ff. ad mace. l. s̄ t̄ fi. h. fin. t̄ l. se. El̄ dic v̄sq̄ ad sententiā t̄ nō v̄ltra. Et aliud est in bñficio cedēda rū actionū. vt. d. l. si fideiussores. Itē in. d. l. iter eos est intelligēduz q̄n est appellatū. vt tūc oppo. natur exceptio in cā ap pellationis. Accur.

Exceptō
diui adri
am ē anor
mala.

ESi fideiussor intercessit i sortē t̄ in v̄ras. tenetur in totum t̄ habet beneficium hic divisionis. b. d. bal. vel sic. Si fideiussor se obligavit p̄ v̄suris ad illas tenet. Et beneficium divisionis q̄d habet fideiussores d̄z opponi ante sniam. b. d. Sa.

Idem. a. Utali.

Zer. r.

E Ideiussor seu mādator si in v̄suras quoq̄ obligat. ē iūstā cām recusandi soluere eas non bz. Ut aut̄ is q̄ cū altero fideiussor nō sol⁹ p̄ueniat; s̄ dividat. actio inter eos qui soluendo sunt aī p̄dē nationē ex ordine postulari solet.

E Fideiussor soluēs solidus non agit h. fideiussores; nisi actiones sint cesset; t̄ vi cedant potest petere tam a fisco creditore q̄ a priuato. hoc dicit Bal.

Idem. a. Salustio.

Zer. xj.

E Um alter ex fideiussorib⁹ in solidū debito satisfaciat actio ei aduersus eum qui vna fideiussit nō cōpetit"; potuisti sane cuž fisco solueres desiderare: vt ius pignoris quod fiscus habuit in te trāsser ref. t̄ si hoc ita factū est; cessis actionibus vti poteris. Quod t̄ in p̄uatis debitibus obseruandum est.

E Diversitas idiomaticis fideiussores nō vitiat. b. d. vel sic. Fideiussor obligat verbis tantū: nō re: non cōsensu: non litteris apud intelligentem tñ. b. d. bal. vel sic. Si fideiussor obligatur per stipulationem etiā si verba sunt greca. b. d. Sali.

Idem. a. Theodozo.

Zer. xij.

E Landit⁹ tibi est q̄ nō teneri te p̄suasit: q̄ cū pro alio iter uenires q̄d vis faciā dixisti: cum t̄ bis verbis obligationē verborum posse contrabi p̄idem receptū est.

E Qui p̄mittit latronē inuenire a iure videt. p̄mittere i iudicio sistit; t̄ si non sistit p̄nitit. b. d. El̄ sic. Ille dicit inuentus q̄ ē inuentus t̄ captus: t̄ representatus curie. v̄l sic. Qui p̄mittit antecedens videt p̄mitte re consequens. b. d. fm. secūdā lectu. Bnf.

E Pars eple gorziā. a. ad auxiū

E Sylanias decurio innēturū se spopondisset: aut exhibere cōpellē dus est: aut trāsmissit edus ad p̄fectū p̄torio": vel presidem prouincie.

E Sola solutio n̄ acquirit fideiussori bypothecaria v̄l personalē nisi cedatur. b. d. bal vel sic. Actio mādati cōpetit fideiussoribus liberatio non contingit.

P Landitus. dixisti. r̄ndendo grece vel alio v̄bo q̄ fueris interro gatus. vt. r. ff. de contraben. sti. omnes. mens enim magis q̄ verba spectatur. vt. r. s. de fide. l. cum virum.

Q Sylanias p̄misit bunc latronē iudicio sisti. t̄ sic q̄si fideiussor fuit: non verecū nulli obligationi accessit. El̄ ergo exhibebit: vel h̄z p̄uetudinem: vel motū iudicis punief. vt. ff. de custo. re. l. si q̄s reū. j. ad tur. l. j. El̄ aliter p̄misit se inuenturū latronē. t̄ sup hoc etiā fideiussore dedit h̄z ergo inuenierit. nō tñ est liberat⁹ nisi exhibeat. vt. ff. de in ius vocā. l. eū. nā verba cū effectu tc. vt. ff. q̄d quisq̄ iuris. l. j. h. hec aut̄ v̄ba. sicut t̄ q̄ haustū aq̄ p̄misit. nā t̄ iter p̄misit se videt. vt. ff. de ser. rusti. predi. l. iter. h. fina.

Tutor p̄
tutores
triplex h̄z
auxilium

Fideiussor
soluēdo p̄ reo
ipsum nō
liberat p̄ so
ire.

Lasuz po
nit dupl̄

Mādati. noie

Mundati nomine fideiussoris. i. ipsi fideiussori vel eius hereditate. Et no. fideiussori dari mādato. qñqz negotiorū gestorū vt si p absentē fideiussit. vt. ff. mandati. l. qui fideiussore. r. lex mādato. qñqz nulla. vt. ff. manda. si remunerandi. h. si passus.

CCompetit. vt sortē a fideiussore solutā tyluras si sub ysuris accepit

vt solueret. l. i. p. debitor sine ysurā inuenisset non tamē pl. repetit q. soluerit vere vel inter pretatine vt. ff. man. l. in ter causas. h. si is. r. l. si vero non remunerandi h. simili modo.

Celebrata est. cū v. incōtinēti facta est ces sio v. hoc acto etiā post ea als non. vt. ff. de sol. l. modestinus. r. ff. eo. l. cum his. Et no. q. sola solutio non acquirit fideiussori hypothecariā vel personalē que creditori dabat l. psonalem mandati sic. sed demuz facta cessione vt hic dic. Et differentia inter cedere et mandare dixi s. de act. r. obli. l. j. Item an sit eadem hec ytis q. directa primo creditori competens. vel v. na scat hec ytis dixi. s. d lega. l. ex legato. Hē q. li ter ceditur ytis cū nec ytis nec bona sibi creditori sit facta sibi solutio ne. Rū. cedit ante solutio nē vel tunc. Sed quid si postea soluit. r. h. actio prius fuit cessa. rū. adhuc erat sibi ytis. l. non pro se tamen procedendo. r. ita ad opus alterius. r. quia nō soluit fideiussor. vt debitorē lib eret. sed vt sibi actioē cedat. vt. ff. eodem cum his.

CExtraordinariaz. l. sine solēnitate q. oīz de siderabatur. vt insti. de interdic. h. fi. r. s. de for mu. Nē dic extraordina riā. i. vtilez hypotheca riā. directa vero ipsi numeranti daretur. Ac cursius.

Siindebitaz. per errorem. vt quia nec reus nec ipse tene batur vel l. re. tenebat ipse tamē false putabat se intercessisse. Nē putabat in plus obligatuz se q. esset. Nē putabat se non munitum exce ptione: cum tñ ea sibi cō peteret. vel putabat debitem non soluisse: cum tamen soluisse. r. est ad hoc. s. de non nume. pec. l. si qñ. r. de cō di. inde. l. cū r. soluta. r. s. de condic. ex lege. l. si non est.

Chuerit conuentus. a creditore. Eccur.

Iber. eligere creditori. vt. ff. mā. l. si mādato tit. h. iulianus respondit.

Existimaret. vi. ff. e. l. inter eos. h. j. r. insti. eo. h. si plures.

Juris rō nō pati. opposita exceptiō taciti pacti. vt. r. ff. eo. l. amis si. h. j. r. l. si per imprudentiaz. h. fi. r. s. de pac. l. si creditores Sed ptra. j. eo. l. reos. r. l. fi. sed h. diuisit ab ytroqz ptem petēdo: ibi aut ab yno tñ petēt vel solue v. ibi. Item contra. ff. de le. j. si ex toto. h. j. Solue. vt in. d. l. s. de pact. si creditores. Et no. fm. gr. non in ele

ctione sed divisione sibi preindicanit. vt ar. ff. qd. fal. tuto. aucto. l. no uissime. h. fina.

Omissis. conueniri. vt et. s. eo. l. creditori. r. ff. eo. l. inter reos h. creditor.

CEx his. scilicet pignoribus.

cio vendit fundum debitoris: residuum iu sti precij a fideiussore non iure petit. Saly.

CImpa. phili. a. smirne. L. xviii.

Si (vt. pponis) fundū ob debi torē: seu h̄r des ei. cōpetit p̄ses pui cie q. dōberi cōpererit reddi inbebit. Pignora r. em q. reo stipulādi ine xa fuerūt: ita demū ad nos trāseūt: si facta nomis redēptiōe solutio celebrata est: vobisqz mādate sunt ac tiones. **C**Qd si factū est. ea qz vobis p̄seqntib aduersus pignoz pos sessores: extraordinariā iurisdictio nem idem vir clarissimus imptief.

C Fideiussor soluens indebitum agit cō ditione indebiti. Item si fisc succedit reo debēdi: r. soluit: liberat fideiussores. Bal.

Se Idē. a. Claudiano. L. xv.

Si indebitā pecuniā q. si ex cā fideiussoriō obstrict⁹ i. cautioē p. erro rē: dōuxisti: r. doli mali exceptiōe vti qz adiceſ: vt obligatio tibi acce pto ferat: potes. **C** Nō ē āt dubiū fideiussore (rei) pmittēdi bōis ad fiscū dōuolus: si idē fisc⁹ ob dōbitū resti tuēdū fuerit: p̄uerit r. soluerit) libari

C Actio per litis cōtestationez dimisa integrari nō pōt. h. d. bal. vel sic. Electio nō nocet creditori quominus aduersus aliu z fideiussore habeat regressū; dīvīsio acta p. cuiuslibet rata sic. h. d. fm. glo. Salyce.

C Idē. a. Māxi. L. xvii.

SEntētia bonoz oīz ad ēptio nē p̄tinētē rei dānati p̄cipal' int' cōfōres eligēdi creditori ptāl n̄ adimis

C Lōuenies fideiussore dīc ei cedere ita pignoz by pothece: nec pōt fideiussore ad soluēdū cogere q̄prio actionib⁹ ei cessis h. d. vel sic. Sicut subuenif creditori: vt eli gere possit fideiussores pignoz: ita subuenit fideiussori vt fiat pignoz cesso. Bald.

C Idē. aa. iuliano. L. xxii.

Sicut eligēdi fideiussores cre

ditor⁹ h̄z potestatē: ita intercessorez

postulatē cedi sibi hypothece: siue

pignoris obligata iure non pri⁹ ad

solutio nē (nisi mādata sup bac re

fuerit p̄secutio p̄uenit) v̄geri⁹.

C Non pōt teneri mādato: v̄lra q. p̄cipal' teneatur. h. d. bal. vel sic. Mandator nō tenetur de numeratis v̄lra mādatū nec etiam nisi de acceptis infra mādatū hoc dicit. Salice.

C Idē. aa. Hermiano. L. xxii.

Si v̄lra hoc quod accepit ea

Spro qua te mandatorio nō

minē intercessisse cōmemoras: da

turū te scripsisti. p̄ses puincie ex h

quod v̄lra mandatū tuū numeratū

est a te nibil exigi patietur.

penultimo r. etiam post condēnationem. vt. ff. eo. l. si fideiussores. h.

idem respondit.

Si v̄lra mandatorio. Mandati de. r. tibi mutuandis r. me redi tūrum scripsi. tu quinqz tantum accepisti. nō teneor ex eo qd est mandatum si v̄lra est numeratum. Et legitur plane tota nisi in fi ne. quod ita vide ex hoc q. mandatum tuū est v̄lra numeratum vel econtra pone r. finis legitur plane. r. p̄incipium ita si v̄lra hoc quod scripsisti te daturum accepit r. c.

C Daturum. id est redditum.

C Numeratum est. diligenter ergo r. c. vt. ff. mandati. diligēter. r. l.

rogatus. r. institu. eo. h. si qui exequitur.

C Slept⁹. sit vt r. ff. man. l. qui mutuam. sic r. ff. eod. fideiussores. in princi.

Si vt. vendidisti. r. ita teneris debitorū pig. ac. ad interesse. qd est puta decem vt. s. si yen. pig. a. l. j. sicqz in eo factus es debitor tui debitoris. vnde fideiussor potest compensatio nem obūcere. vt. ff. d. cō pen. l. si quid a fideiussore. cum exceptio reo cōpetens r. fideiussori def. vt. s. de excep. l. dōfensio nes. Eccur.

Si alienam. suscepisti. non transse rendo in te sed ita ḡre⁹ p̄cipal' remāsit obli gatus. qd fit p̄stituendo fideiubendo: ac mandādo: quia mandatū in ca su sequitur p̄cipalem obligationē. vt. ff. mā. l. si vero non remunerā di. h. si post creditam.

C Nēl fideiussorio. diuidit quod in genere di xerat.

C Quocunqz alio. p̄ta constituendo: sed ho die corrigitur hec lex p aut. presente. s. eo. pos tam. Eccur.

SEntētia bonoz. omnium. l. debitoris.

C Continente. sicqz si scus v̄theres tenet. vt s. eo. l. j.

C Intercessores. scilz quosdam cū multi eēnt sed hoc videt falsum vt s. eo. non recte in fi. S. dic q̄ illud ex beneficio epistole. Nē dic q̄ dat hic electionē conueniē di fiscum. Nē fideiussores. qd r. hodie est imu tatum. vt. s. eo. aut. pre sente. Eccur.

Sicut eligēdi cōtingit euēdē idē se p̄ins debere. x.

C Creditor. sec⁹ in pa tre fideiussore p̄ filio. vt ff. de decur. l. j. Eccur sius.

C Argeri. vt. r. s. eo. l. j. r. l. mandati. in fine r. ff. de solu. stichum. h.

Lasus.

Liber octauus.

R Eos principales scilicet debendi.
Eligere in solidum.
Non faciente, propter inopiam.
Egeras, primo scilicet in solidum.
Evid alium s. primum.
Renerti, aliis nibil
habentibus.

G Licet, ut, ff. de leg.
j. si ex toto, et arg. ff. de se
para, debitor, et, ff. de pe
cu, l. et ancillarum, h. il
lud, et, l. quoties, h. si cre
ditor, et, j. e. l. f. Sed co
tra, s. de pactis, si credi
tores, Sol. vt ibi. Item
contra, s. eo, liberu. So
lu, ibi post li, ptesta, ipa
lite pendente an solum
non pot re integrare pe
titione diuisam, sed post
solum sic, si quenit no
potest satissimare, vt hic
el ibi egit pro pte con
tra oes animo diuidedi:
hic aut contra vnu et in
solidu, el ibi fuit de
ceptus conueniendo eius
de cuius facultatib am
plius sperabat qd in his
eset, ibi non errauit, ar.
institu, qui, ma, no licet
h. u.

H Ideiussores, te
nef, vt institu
eo, h. u.

Si idem, ptingit, eu de
idem sepius debere.

E Ultroq, scilicet fidei
so, et reo.

C Hinita, ne sit idem pro
se obligat, et ne duplex
civilis sit in eodem alte
ra principalis, et altera
accessoria, vt, ff. de solu
beres, h. u. et plene dixi
de hoc, s. de pac, debito
ri, in princ, et facit, ff. de
separa, l. debitor, in pn.
Accursius.

D Ignoribus, di
stractis, a cre
ditore, et est plana, el
dic a debitore creditore
ignorante als teneretur
creditor iterpellare vsu
capione, vt, ar, ff. de fun
do, l. si fund, et, ff. de ne
go, ge, l. at q. h. cum me.
Accur.

S Ancim, loquit
hec lex qui fide
iussio fuit scilicet in scriptis
inferior lex scilicet fidei
so, quando no interue
nit scriptura, vel hec lo
quitur quando quis p
cipaliter pmisit le exhibi
biturum aliis, sequens
quando ipse reus et aliis
fideiussore dedit, vel fm
Joba, vtraz lex loquit
quando quis promisit ali
que iudicio sisti, In quo
ergo differunt, Dicit qd hec in criminali illa in civili, vel veri
bic appositum est certum tempus, ibi non, pterea hic fuit certa pena
apposita, ibi non.

C Tradat, i. exhibeat, et hoc tempus arbitrio partium vel iudicis sta
tuitur, vt, ff. qui satisda, cogun, l. de die.

E Inferat, nomine pene.

Sed competere, non tamen efficitur,

Profligari, id est exigi, sed extra, s. de phe, stipu, l. magna, et, ff. de
ac, et ob, l. traecticie, Sol, spale in iudicis, sic et aliud, s. de iudi, l. ppe
randu, in fi, et, s. si tu, vel cura, l. eti, Itel aliud na maior obligat als, vt
s. de in inte, resti, mi, si curatorem, in iudicio no, vt, ff. de re iudi, l. acta
h. s. sic eti in arbitris est spale, nisi dies ab arbitro sit statuta, vt, ff. de
arbi, si cu dies, h. f. et, l. sequi, et, l. celsus.

Mor an
possit rex
iudiciu
i iudicio
obligari,

auit statim summam, p qd fideiussor ad
missus est, pfligari. **S** si qd ei
ad sex mesiu spaciis tps statutum
est aliud tm ei indulgeri sancim, in
tra qd si possit psona exhibere et ea
tradere, pena sit liberatus. **S** in
autem ampli, qd sex mesiu tps ab ini
ctio istitutu est tuc qd tps cur
ricula data sunt, tm post lapsu, eoz
semestres tm here ei inducias, itra
quas sit ei licetia psona et no pecuni
as reddere. **S** inaut et scda ad
iectio tps excedat, tunc omnimo
do pena pecuniari p soluat. **S** si q
d post statutu ab initio tps comple
tu maluerit reu p quo quenit ofen
dere, licere ei hoc facere, nisi pacti
tenor ad hoc reclamauerit si forsi
ta sine ofensiōe facienda p eo fideiuss
sit. **S** si defensione subierit, eavsqz
ad finē iplere. **S** Nulla ei licentia
cededa in medio psona tradere, et
pecuniay datione effuger. **S** in
aut et scdm tps effluxerit nullo mo
ei licetia cedaf nec ad ofensiōis ve
nire p sidiū, szi modo pena pferat,
nisi intra primu tps qd statutu est,
re pncipalis ab hac luce fuerit sub
tract, tuc em penit ab exactione
pene libez eū custodiri opz. **O** si scd tpe instatice mortu fuerit ni
bilomin p ea ia cōmissa a fideiuss
re exigat, oib qd fideiussores qd ta
li pene fuerit illigati statuim, et i he
redes, p utilitate eoz obtinentib.

C fideiussor internallo logi tēporis no
liberaf ab eo qd restat soluendum, b. d. vel
sic. Si pignora distracta sint visu capta fide
iussor, no phibet conueniri, b. d. Saly.
E Idem, aa. Pabilip. **Lxxv.**
P Ignorib datis a reo pncipali distractis, nec post lo
gi tps interuallu residuū a fideiuss
ore creditor petere phibetur.
C Qui pmittit aliquē iudicio sisti, appo
sito termino cu pena pot purgare moram
sistendo, vel reu pncipale defendedo vs
qz ad tēpus semestre, nisi ptrariū actū su et
si reus pncipalis decedit infra pmu termi
num fideiussor liberat, et no incidit in pe
na, szi reus pncipalis decedit infra secun
du terminū statutū ad purgadū morā, fide
iussor no liberaf a pena, immo exigit cu ef
fectu, et ius purgadi morā qd ppetit fideiuss
ori trāmittit ad heredē fideiussor, vlt
uius. In iudicio stipulatio penalis habēs
diē pena cōmittit, et purga qd locuz b; i p
paratoru no decisio, s. b. d. Bal.
C Imp. Justi, a. iuli, p. p. **Lxxvi.**
S Ancimus, si qs, p alio spopō
derit, sic qd eu intra certu
tēpus tradat, vel certā quātitatez
pecuniay p eo inferat, et tpe statu
to ia effluente no poterit eu represen
ta, no statim pecuniay p eo stipula
etas ifferre, szi copetere qd post tps
lapsu oimodo penalē actionē, no
que iudicio sisti. In quo
ergo differunt, Dicit qd hec in criminali illa in civili, vel veri
bic appositum est certum tempus, ibi non, pterea hic fuit certa pena
apposita, ibi non.